令和８年１月９日
保護者 各位

高瀬町公民館比地二分館
分 館 長 田中 文雄
三豊市立比地小学校
ＰＴＡ会長 道下 尚子
校     長  宇川 智典

授業参観・学級ＰＴＡ・地域ふれあい活動について（最終のご案内）

 新春の候、保護者の皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は、公民館・ＰＴＡ・学
校教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、昨年１２月にお知らせしていました１月１７日（土）の授業参観・学級ＰＴＡ・地域ふれ

あい活動の詳細が下記のように決まりましたので、ご案内申し上げます。
地域ふれあい活動終了後は、親子で下校することになりますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和８年１月１７日（土）９：００ ～ １２：００
      ※ 振替休業日 １９日（月）

２ 靴置き場・受付
   １年：児童玄関横     ２年：児童玄関横     ３年：ランチルーム前
   ４年：ランチルーム前   ５年：事務室横通路    ６年：事務室横通路

３ 日 程
（１） ９：００ ～ ９：４５ ・・・ 授 業 参 観

（２） ９：５５ ～ １０：２０ ・・・ 学級ＰＴＡ（授業参観の教室）

・次年度役員選出  ・この１年を振り返って ・新学年に向けて 等
※ 児童は、自習を行います。（別室）

（３）１０：３０ ～ １２：００ ・・・ 地域ふれあい活動

  １年・・・折り紙（教室）       ２年・・・工作（教室）

３年・・・工作（教室）        ４年・・・フラワーアレンジ(図工室)

５・６年・・・ロボット教室（体育館）

４ その他
○ 駐車場は第 2 運動場です。屯所側より進入する一方通行です。

学年 教科《教材名》  場 所

１年 学 活（人権）『ようこそ どうぶつむらへ』 １年教室

２年 算 数    『１００ｃｍをこえる長さ』 ２年教室

３年 学 活（人権）『なかよしなのに』 ３年教室

４年 算 数    『だれでしょう』 ４年教室

５年 算 数    『円周率と直径のかんけいをしらべよう』 ５年教室

６年 学 活（人権）『招かれなかった お誕生会』 ６年教室

５ 地域ふれあい活動の内容と活動場所・準備物・お願い

学年 活動内容 活動場所  各自で準備していただく物など

１年 折り紙 図書室 なし

２年
工作

ビニール凧
２年教室

材料費：子ども一人１００円

・色マジック（ビニール凧に絵を描く）

・はさみ

３年
工作

スカイスクリュー
３年教室

材料費：子ども一人１００円

・色マジック（帆に絵を描く）

・はさみ

・のり

４年
フラワー

アレンジメント
図工室

花代：子ども一人５００円

・生け花用はさみ

※作品は子ども１人１作品作ります。

５年

６年
ロボット教室 体育館 防寒着（寒さ対策）